



पीएमश्री केन्द्रीय विद्यालय, एएमसी (प्रथम पाली), PMSHRI KENDRIYA VIDYALAYA, AMC (1st Shift), तोपखाना बाज़ार, TOPKHANA BAZAR, लखनऊ/ LUCKNOW- 226002

☎ 0522-2480595

email:kvamclko@rediffmail.com Visit usamclucknow.kvs.ac.in

F.26084/के.वि.ए.एम.सी. लखनऊ /2025-26/23

दिनांक: 07.04.2025

ई-कचरा निपटान के लिए नीलामी सूचना / Auction Notice for E-Waste disposal

इस कार्यालय का ई-कचरा (DESKTOP PC, Projector, VISUALISER, INTERACTIVE WRITING PAD, INTERACTIVE WHITE BOARD etc.) (सूची अनुलग्नक-ए के रूप में संलग्न है) सार्वजनिक नीलामी द्वारा "जैसा है जहां है" के आधार पर दिनांक 15.04.2025 को प्रात: 11:00 बजे बेचा जाएगा। यह नीलामी इस कार्यालय के परिसर अर्थात पीएमश्री केंद्रीय विद्यालय , एएमसी, निकट तोपखाना बाज़ार, कैंटोनमेंट, लखंनऊ (यूपी) – 226002 में आयोजित की जाएगी। /

E-waste (DESKTOP PC, Projector, VISUALISER, INTERACTIVE WRITING PAD, INTERACTIVE WHITE BOARD etc.) (List enclosed as Annexure-A) of this office will be sold on "AS IS WHERE IS" basis through the Public Auction on 15.04.2025 at 1100 hrs. This auction will be held in the premises of this office i.e. PMSHRI Kendriya Vidyalaya AMC, Near Topkhana Bazar, Cantonment, Lucknow (UP) – 226002.

1. पात्रता मापदंड/ Eligibility Criteria:

- (a) ई-कचरे की नीलामी के बोलीदाता/प्रतिभागी का विवरण निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक-बी के रूप में संलग्न) में भरना आवश्यक है। /
- Details of the bidder/participant of the auction of e-waste are required to be filled in prescribed format (enclosed as Annexure-B).
- (b) बोलीदाता को केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, पर्यावरण और वन मंत्रालय, भारत सरकार या राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या ई-कचरे से निपटने वाली राज्य सरकारों के साथ ई-कचरे के पुनर्चक्रणकर्ता/पुनर्संसाधनकर्ता/विघटनकर्ता/संग्रह/भंडारणकर्ता के रूप में पंजीकृत होना चाहिए। Bidder must be registered as a Recycler/ Reprocess or /Dismantler /Collection/ Storage of e-Waste with Central Pollution Control Board, Ministry of Environment and Forests, Government of India or with the State Pollution Control Board or State Governments dealing with E-waste etc.

Signature of the Bidder with date and seal

A

page 1/7

(c) बोलीदाता भारत सरकार या किसी राज्य सरकार के किसी विभाग/या सरकार के किसी सार्वजनिक उपक्रम/स्वायत्त संगठन द्वारा ब्लैकलिस्ट नहीं होना चाहिए। बोलीदाता को किसी भी सरकारी संगठन द्वारा ब्लैकलिस्ट न किए जाने के बारे में वचनबद्धता प्रस्तुत करनी होगी (अनुलग्नक-सी) /

Bidder must not be blacklisted by any Department of the Government of India or of any State/or by any PSU/Autonomous Organization of Government. An Undertaking of Rs. 100/- Non Judicial stamp paper regarding Non-blacklisting of the bidder by any Government Organization must be furnished by the bidder (Annexure- C).

(d) बोलीदाता जीएसटी पंजीकृत होना चाहिए। नीलामी के समय जीएसटीआईएन प्रमाणपत्र की प्रति प्रस्तुत की जानी चाहिए। /

Bidder should be registered with GST. Copy of the GSTIN certificate must be submitted at the time of auction.

2. <u>वस्तुओं का निरीक्षण / Inspection of Items:</u>

सामग्री का निरीक्षण (दिनांक 11.04.2025 को समय 11:00 AM – 01:00 PM तक) संभावित बोलीदाताओं या उनके प्रतिनिधियों द्वारा निर्दिष्ट स्थान अर्थात पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय, एएमसी, निकट तोपखाना बाज़ार, लखनऊ (यूपी) – 226002 पर सावधानीपूर्वक किया जा सकता है। निरीक्षण के समय संबंधित अधिकारी से पूछताछ की जा सकती है। उपरोक्त निरीक्षण के बाद कोई और स्पष्टीकरण स्वीकार नहीं किया जाएगा। /

The inspection of material will be done on 11.04.2025 between 11:00 AM to 01:00 PM by the prospective bidders or their representatives at the designated place i.e. PMSHRI Kendriya Vidyalaya AMC, Near Topkhana Market, Lucknow (UP) – 226002. The Queries can be raised to the concerned officer at the time of inspection. No further clarification shall be entertained after the above inspection.

3. बोलीदाताओं को बोली में भाग लेने के लिए रुपये 30000/- (मात्र तीस हजार रुपये) की राशि नकद/डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से केंद्रीय विद्यालय एएमसी लखनऊ के स्कूल फंड खाते में जमा करनी होगी, जो लखनऊ में देय होगी। भाग लेने के लिए जमा की गई राशि को बोली मूल्य में समायोजित किया जाएगा और शेष राशि का भुगतान अलग से करना होगा। भागीदारी राशि रुपये 30000/- को बोली पूरी होने के बाद (एच- 1 बोलीदाता द्वारा कुल भुगतान होने के बाद) विक्रेता को वापस किया जाएगा।

XX

The bidders have to deposit of Rs. 30000/-(Rupees Thirty Thousand only) in Cash/Demand Draft in favour of Kendriya Vidyalaya AMC Lucknow SCHOOL FUND ACCOUNT Payable at Lucknow as a participating amount. The participation amount will be adjusted against the bid value. The participating amount of Rs. 30000/- will be refunded to the vendor on completion of bidding (after total payment by the H1 bidder).

- 4. बोली टेंडर प्रक्रिया पूरी होने के बाद, चयनित बोलीदाताओं को एक ही समय में बुलाया जाएगा और उन्हें निम्नलिखित शर्तों के अनुसार भुगतान करना होगा:-
 - कुल बोली मूल्य का 20% एक ही समय में जमा करना होगा।
- शेष 80% राशि विक्रेता द्वारा तीन कार्य दिवसों के भीतर नकद/हिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से केंद्रीय विद्यालय एएमसी लखनऊ के स्कूल फंड खाते में जमा की जाएगी, जो लखनऊ में देय होगी। यदि बोलीदाता 20% बोली मूल्य जमा करने के बाद निर्धारित समय के भीतर राशि जमा करने में विफल रहता है. तो यह अग्रिम राशि भी गैर-वापसी योग्य होगी।

On completion of the bidding tender, the selected bidders will be called for and simultaneously have to deposit the 20% of the total bidding value on the same time and balanced 80% will be deposited by the vendor within three working days in Cash/Demand Draft in favour of Kendriya Vidyalaya AMC Lucknow SCHOOL FUND ACCOUNT Payable at Lucknow. After depositing 20% of the bid value, if bidder fails to deposit the balanced amount within stipulated time period then the part payment i.e. 20% is also Nonrefundable.

5. <u>न्यूनतम आरक्षित मूल्य / Minimum Reserved Price:</u>

बोली के लिए न्यूनतम आरक्षित मूल्य रु. 325000/- (Rupees Three Lac twenty five thousand) है | The minimum reserved price for the bid Rs. 325000/-.

6. भुगतान / Payment:

सफल बोलीदाता को उद्धृत/प्रस्तावित सम्पूर्ण राशि का भुगतान तीन कार्य दिवसों के भीतर नकद/आईएमपीएस/एनईएफटी/बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से KENDRIYA VIDYALAYA AMC LUCKNOW SCHOOL FUND, के पक्ष में लखनऊ में देय करना होगा, ऐसा न होने पर बोली रह मानी जाएगी। / The successful bidder will have to pay the entire quoted/offered amount within three working days either in Cash/Demand Draft in favour of KENDRIYA VIDYALAYA AMC LUCKNOW SCHOOL FUND payable at Lucknow, failing which the bid may be treated as cancelled.

Signature of the Bidder with date and seal

Af

7. ई-कचरे का उठाव / Lifting of e-waste:

(a) सफल बोलीदाता द्वारा सम्पूर्ण राशि जमा कराने के पश्चात चार कार्य दिवसों के भीतर "जहां है जैसा है" के आधार पर पूर्ण संदर्भित ई-कचरा (पुराने/अप्रचलित/अनुपयोगी कम्प्यूटर हार्डवेयर इत्यादि) निर्दिष्ट स्थान से उठाकर अपने परिसर में ले जाना होगा।

The successful bidder shall be required to lift all referred e-waste (old/obsolete/unserviceable computer hardware etc.) and not selectively from the designated place to their premises on "AS IS WHERE IS BASIS" within Four Working days after depositing the full amount.

- (b) यदि सफल बोलीदाता निर्धारित अवधि के भीतर पूरी राशि जमा कर देता है, लेकिन निर्धारित समय में सामान उठाने में विफल रहता है, तो यह कार्यालय सामान की सुरक्षित अभिरक्षा की जिम्मेदारी नहीं लेगा। In case, the successful bidder deposits the full amount within a stipulated period but fails to lift the articles in the scheduled time, this office shall not take responsibility for safe custody of the articles.
- (c) साइट से सामग्री हटाते समय इस कार्यालय या परिसर में किसी अन्य कार्यालय की मौजूदा संपत्ति को कोई नुकसान नहीं पहुंचाया जाएगा। सफल बोलीदाता या उसके अधिकृत कर्मचारी/पर्यवेक्षक की लापरवाही या कार्रवाई के कारण इस कार्यालय या परिसर में किसी अन्य कार्यालय की संपत्ति को होने वाली किसी भी तरह की हानि/क्षित या किसी व्यक्ति को लगी चोट या व्यक्तिगत दुर्घटना का खर्च सफल बोलीदाता द्वारा वहन किया जाएगा।

No damage shall be caused to the existing property of this office or any other offices in the premises while removing the materials from the site. Any loss/ damage to the property of this office or any other offices in the premises or injury or personal accident suffered by any person due to negligence or action of the successful bidder or his authorized worker/supervisor will be borne by successful bidder and they will be indemnified.

(d) माल/सामग्री को इस कार्यालय की नामित समिति की देखरेख में हटाया जाएगा। स्वीकृति पत्र में निर्धारित समय के भीतर सामग्री को हटाना होगा। सामान्य परिस्थितियों में समय का विस्तार नहीं दिया जाएगा। निर्धारित समय से अधिक देरी होने पर अवार्ड/ऑर्डर रद्द किया जा सकता है। /

Goods/material will be removed under the supervision of designated committee of this office. Materials will have to be removed within the time stipulated in acceptance letter. No extension of time will be given under ordinary circumstances. Delay, beyond the stipulated time, may entail cancellation of the award/order.



- (e) निर्दिष्ट स्थान से सामान उठाने के दौरान होने वाले सभी खर्च यानी लोडिंग, अनलोडिंग और परिवहन का खर्च सफल बोलीदाता द्वारा वहन किया जाएगा।
 All the charges i.e. loading, unloading and transportation to be incurred in course of lifting of items from the designated place shall be borne by the successful bidder.
- 8. ई-कचरे के निपटान के लिए वचनबद्धता प्रस्तुत करना / Submission of Undertaking for Disposal of e-Waste :

सफल बोलीदाताओं को एक वचनबद्धता (अनुलग्नक-डी) प्रस्तुत करनी होगी कि पुराने/अप्रचलित/अनुपयोगी कंप्यूटर हार्डवेयर आदि से बने ई-कचरे को ई-कचरा (प्रबंधन) नियम 2022 के प्रचलित/प्रासंगिक नियमों के अनुसार संग्रहीत/प्रसंस्कृत/निपटान किया जाएगा। /

The successful bidders shall submit an undertaking (Annexure - D) that e-waste items out of old/obsolete/unserviceable computer hardware etc. will be stored/process/disposed-off as per prevailing/relevant rules of E-Waste (Management) Rules 2022.

- 9. अन्य नियम और शर्तें / Other terms and Conditions:
- (a) यदि सफल बोलीदाता निर्धारित समय सीमा में सामान उठाने में विफल रहता है, तो उसके खिलाफ कानूनी कार्रवाई की जा सकती है। इसके अलावा, बोलीदाता को इस कार्यालय के साथ आगे के व्यवसाय के लिए ब्लैकलिस्ट कर दिया जाएगा और H1 दर पर सामान उठाने के लिए अगले उच्चतम बोलीदाता को अनुबंध दिया जाएगा। /

In the event of failure of the successful Bidder to lift the items in the stipulated time frame, legal action may likely be initiated. Further, the Bidder will be blacklisted for further business with this office and the contract will be awarded to next Highest Bidder to lift the item(s) at H1 rate(s).

Af

(b) बोलीदाता को निविदा दस्तावेज के साथ केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड द्वारा जारी वैध पंजीकरण प्रमाण पत्र की स्व-सत्यापित प्रति भी प्रस्तुत करनी होगी, अन्यथा निविदा अस्वीकृत कर दी जाएगी। सफल बोलीदाता को कथित स्थान से सामान उठाने से पहले मूल प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। /

The bidder should also provide the self-attested copy of the valid registration certificate issued by the Central Pollution Control Board or the State Pollution Control Board along with the tender document failing which the tender will be rejected. The successful bidder shall produce the original certificate before lifting of the items from said location.

- (c) बोली प्रक्रिया पूरी होने के बाद किसी भी बोलीदाता को बोली वापस लेने की अनुमित नहीं दी जाएगी। / No bidder will be allowed to withdraw the bid after completion of bidding process.
- (d) केन्द्रीय विद्यालय संगठन के कर्मचारी और उनके परिवार के सदस्य नीलामी बोली में भाग लेने के पात्र नहीं हैं। / Employees of Kendriya Vidyalaya Sangathan and their family members are not eligible to participate in the auction bid.
- (e) यदि कोई फर्म इन नियमों और शर्तों तथा अन्य प्रासंगिक नियमों का उल्लंघन करती है, तो उसे ब्लैक लिस्ट किया जा सकता है तथा अन्य कानूनी कार्रवाई शुरू की जा सकती है। If a firm violates any of these terms & conditions and other relevant rules, the same shall likely be blacklisted and other legal action may likely be initiated.
- (f) यह कार्यालय कोई कारण बताए बिना किसी भी बोली को स्वीकार या अस्वीकृत करने तथा बोली को रद्द करने सहित उससे संबंधित कोई भी निर्णय लेने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

 This office reserves the right to accept or reject any bid without assigning or communicating any reason thereof and to take any decision relating to the bid including the cancellation of the same.

XX

- (g) यह कार्यालय किसी भी समय इस नीलामी प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। This office reserves the right to reject this auction process at any point of time.
- (h) बोलीदाता नीलामी स्थल पर बोली लगाने के समय इस नोटिस (मय अनुलग्नक) की हस्ताक्षरित प्रति (दिनांक और मुहर के साथ) इसकी विषय-वस्तु, नियम और शर्तों की स्वीकृति के प्रतीक के रूप में प्रस्तुत करेगा।

The bidder will submit signed copy (with date and seal) of this notice (along-with annexures) at the time of bidding at auction place as token of acceptance of its contents, terms and conditions.

संलग्नक / Encl: यथोपरि As above

प्राचार्य Principal केएम प्रीचनेक कामना प्राची वाली) लखनः PNSHRI K.V.A.M.C.-(Tat Shift) Ludwow

वितरण / Distribution :-

- 1. नोटिस बोर्ड एवं वेबसाइट, के.वि.सं., क्षे.का. लखनऊ / Notice Board and Website, KVS RO Lucknow
- 2. सभी केन्द्रीय विद्यालय लखनऊ संभाग (ई-मेल द्वारा) / All KVs under Lucknow Region (via e-mail)
- 3. नोटिस बोर्ड, कार्यालय जिलाधिकारी/जिला सूचना कार्यालय/जीपीओ/रेलवे पूछताछ चारबाग लखनऊ / Notice Board, O/o DM Lucknow/District Information Office/GPO/Railway Inquiry Charbag Lucknow

Signature of the Bidder with date and seal

AN

APPX'A'

KENDRIYA VIDYALAYA AMC LUCKNOW THE TOTAL CONDEMNED COMPUTER & ITS PERIPHERAL ITEMS

SI.	Article	Qty
1	Desktop PC	81
2	Projector	36
3	Visualiser	34
4	Interactive Writing Pad	33
5	CCTV Camera	29
6	Interactive White Board	20
7	Laser Printer	4
8	DVR 16 Channel	2
9	Online UPS 10 KVA	2
10	Smart Podium	1
11	Voltage Stabilizer 5 KVA	1
	Total	243

ब्राह्मय (Principal पाष्ट्रसभाकी PAE एवं. सी. लखनऊ PM SHRI KV AMC Lucknow ई-कचरे की नीलामी में बोली लगाने वाले/प्रतिभागी का विवरण / Details of the bidder/participant in the auction of e-waste-

क्र. सं. / SI. No.	विवरण / Description	सूचना / Information
(1)	फ़र्म/एजेंसी/कंपनी का नाम	:
	Name of the	
	Firm/Agency/Company	
(2)	फर्म/एजेंसी/कंपनी का पता (पते के	
	प्रमाण की प्रति संलग्न करें) /	
	Address of the	
	Firm/Agency/Company	
	(Enclose copy of address	
(3)	proof) फर्म/एजेंसी का संपर्क विवरण	मो. न./Mob No –
(3)	Contact details of the	ا م ا
	Firm/Agency ;	2-407 cmail -
(4)	फर्म/एजेंसी के	
	मालिक/भागीदारों/निदेशकों का	
	नाम	
	Name of	
	Proprietor/Partners/Directors	
	of the Firm/Agency	
(5)	अन्य विवरण (प्रतिलिपि संलग्न करें)	जीएसटी क्र./GST No. –
	Other details (Enclose the	
	сору)	पैन / PAN —
		केंद्रीय/राज्य प्रदुषण नियंत्रण बोर्ड द्वारा जारी
		पंजीकरण प्रमाणपत्र संख्या/ Registration
		Certificate no. issued by Central/State
		Pollution Control Board –
		TOTALION CONTROL DOGICE -
(6)	बयाना राशि जमा (ईएमडी)/बिड	
	सिक्यूरिटी / Earnest Money	₹/-
	Deposit (EMD)/Bid Security	

Undertaking on Rs. 100 Non Judicial stamp paper ई-कचरे के निपटान के लिए नीलामी / Auction for Disposal of E-waste

परिवचन / Undertaking

मैं/हम	एतद्वारा सत्यनिष्ठा		
से प्रतिज्ञान और घोषणा करते हैं कि मेरी/हमारी फर्म/कंपनी/व्यावसायिक इकाई को किसी सरकारी			
	ो में नहीं डाला गया है या किसी न्यायालय द्वारा मुकदमा		
I/We	do hereby solemnly		
affirm and declare that My/Our firm/co	ompany/business entity is not blacklisted by any		
Government department/ Autonomous	s organization etc. or prosecuted by any court of		
law.			
दिनांक / Date :	_		
•	अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर /		
	Signature of Authorized Signatory		
	नाम/ Name		
	(फर्म/कंपनी की मुहर / stamp of firm/company)		

ई-कचरे के निपटान के लिए नीलामी / Auction for Disposal of E-waste

परिवचन / Undertaking

मैं/हम	एतद्वारा सत्यनिष्ठा			
से प्रतिज्ञान और घोषणा करते हैं कि पुराने/अप्रचलित/अनुपयुक्त कंप्यूटर हार्डवेयर आदि से बने ई-				
-	नियम 2022 के प्रचलित/प्रासंगिक नियमों के अनुसार			
संग्रहीत/प्रसंस्कृत/निपटान किया जाएगा।	,			
I/We	do hereby solemnly			
affirm and declare that e-waste item	s out of old/obsolete/unserviceable computer			
hardware etc. will be store/process/dis	sposed-off as per prevailing/relevant rules of E-			
Waste (Management) Rules 2022.				
दिनांक / Date :	-			
	अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर /			
	Signature of Authorized Signatory			
	नाम/ Name			
·	(फर्म/कंपनी की मुहर / stamp of firm/company)			